EVRIPIDIS

Quam tibi damus, simul Pelasgum exercitus,
 Simul & Agamemnon imperator agminum,
 Intaminatum sanguinem, qui uirginis
 Pulcherrimæ manabit e cervicibus.
 A c dextra classi prosperum cursum annue,
 Liccatq; nobis Marte capere per gama.
 Stant inter hæc fratres Atrida, omnisq; item
 Exercitus, solo tenentes lumina.
 Atq; ibi sacerdos, ense correpto manu
 Rite est precatus, deinde dispicit locum,
 Qua commode iugulum feriret uirginis.
 Mentem mihi baud exiguus occupat dolor;
 Stabamq; mæstus hora, defigens solo,
 Oculosq; pronos. Ceterum subito noua,
 Visuq; mira res ibi accidit, sonum
 Plagæ per auras nemo non sensit palam,
 Porro puella, nescio quonam loci
 Euauit subducta. Tum uocem stupens
 Tollit sacerdos. Turba Graiij exercitus
 A cclamat uniuersa, dum quoddam uidet
 Mirabile ostentum a deorum quopiam
 Conspectibus spem præter obiectum suis.
 Quod credier nequibat, ac ne tum quidem
 Oculis ubi coram pateret testibus.
 Siquidem iacebat cerua palpitans, humi,
 Visenda uasti mole mira corporis,
 Specie decente insignis, ac spectabilis,
 Cuius cruore imbuta numinis affatim
 Vndabat ara. Proinde Chalceas interim
 Quentum putas gauisus, hæc e ffatus est,
 Huius pelasgum principes exercitus

Communis

Communis hanc coram uidetis hostiam,
 A ltaribus quam diua supposuit suis,
 Ceruam uolucrem? En hanc te uirginis uice
 A mplectitur libentius, nequid suas
 Commaculet aras nobilis uirgunculæ
 Cæde cruenta, & hocce consulit uolens
 Boni, acceptiq; ac prosperos per æquora
 V ndosa cursus annuit nobis, uti
 Priameia liceat classe adire per gama,
 Quapropter omnes classe uecti milites
 A ninum bonum, fiduciamq; sumite,
 A c penite nauicis, hoc enim nobis die
 Curuis relictis portuum secessibus
 A ulidis, aranda Aegæa ratibus æquora.
 V t penitus autem uictima est uulcanis
 E xusta flammis, tum precatus prospera est
 S acrificus, ut reditus secundus ab Ilio
 V ictricibus domum darentur copijs
 A t me tibi transmisit Agamemnon, uti
 H æc nuntiarem, ac certiozem redderem,
 Ipsi deum quid accidisset numine.
 E t ut pararit sibi per omnem Græciam
 F amæ decus, quod nulla prorsus secula
 O blitter abuit ast ego uidelicet,
 Quod ipse præsens his & oculis uiderim,
 I d narro, proles ad deum consortia
 T ua subuolauit Proinde quod reliquum est, age,
 I stam remittas mentis ægritudinem, ac
 T uo marito desinas irascier.
 • Inopina diuum fata, quosq; diligunt,
 • seruant. hic unius filiam mulier tuam

UNIVERSIDAD
 DE SALAMANCA

GEDOS USAL

- Et mortuam conspexit, & uiuam, dies.
- Ch.** Vi ista uolupte est, tibi ferentem nummum
A uide, porro caelinum in consortio
Transigere uitam pignus affirmat tuum.
- Cly.** Quis te deorum gnata rapuit?
Qua te compellabor ite?
Quid dicam, aut quid suspicer? an ne hoc
Mihi frustra blandirer his uerbis,
T risi ut lectu tui desistam?
- Ch.** At qui huc Agamemnon uenit ductor,
Vnde hęc ipsa possis audire.
- Ag.** Vxor, beati filie causa sumus
Forsan futuri, quippe certum est, caelinum
Illam in deum manere contubernio.
At tibi puello hoc pariter abducto, domus;
Repetenda, siquidem ut navigare copie
Properent, uides. Valeto, colloquar diu
Troia reuersus, & interim tibi sit bene.
- Ch.** Felix Atrida terram adi phrygiam,
Felix redito.
Mibi pulcherrima abs Troia spolia huc reportans.

FINIS.

Erasmii Rotrodami de laudibus Britan̄ie, Regisq̄
Henrici Septimi, ac regionum liberorū, carmine
hexametro, & Iabico trimetro acataleffico.

BRITANNIA LOQVITVR.

Iactare licet magnorum munerā diuū,
Sibiq; uerisfas placare dotibus,
Cur mihi nō uidear fortunatissima tellus.

- Digna est malis, bona quę parum nouit sua,
Vltima lanigeris animosa est India lucis.
Suis superbus est Arabs odoribus.
Thuriferis gaudet Panchaia diues harenis.
Ibera flumen terra iactat aureum.
Aegypto faciunt animos septem ostia Nili,
Laudata Rheni uina tollunt accelas.
Lætata nec uberibus sibi displicet Aphrica glebis.
Hęc portubus superbit illa mercibus
At mihi nec fontes, nec ditia flumina desunt,
Sulcā ue pingues, prata nec ridentia.
Fœta uiris, fœcunda feris, fœcunda metallis.
Ne glorię, q̄ ambiens largis opes,
Porrigit Oceanus, neu q̄ nec amicus ulla
Cælum, nec aura dulcius spirat plaga.
Serus in occiduas mihi Phœbus conditur undas,
Sororq; noctes blanda ducit lucidas.
Poffem ego laudatū contemnere uellera Bœti.
Vbi nullus albis mollior bidenabus?
Et tuanon nequeam miracula temere Memphi.
Verum illa maior, iustiorq; gloria,
Quod Latij, q̄ sum celebrata Britannia Graijs,
Orbemi uentus, q̄ uocauit alterum.
Non tamen hic iactō: nam sunt antiqua sed inde
Attollo cristas, ac triumpho serio;
Quod mihi rex pulchri pars ē pulcherrima regni,
Rex unicum huius seculi miraculum.
Instructus pariter Martisq; & Palladis armis,
Belli perinus, pacis est amantior.
Indulgens alijs, sibi nil permittit, habenas
Suis relaxans ciuibus, stringit sibi.

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

GEDOS USAL

Hoc regnum ille putat, patria carissimus esse
Blandus bonis, scilicet timendus impijs,
Non Decijs sua Roma, suo non Atina Codro
Purior fuit, factis redempta munis.
Numinis ac caeli tanta est reuerentia quanta
Nec erat Metello, nec marito Aegeria.
Non mellita magis Pyllo facundia regi,
Nec Caesari mens maior, aut sublimior.
Nec Mæcenati uel dextra benignior unquam,
Vel sanguinis tam magni parsimonia.
Credens Aeneas Veneris de semine cretus.
Dicitur parente Scipio satus Ioue.
Quid si prisca meum uidissent secula Regem,
Hoc ore tam decente, tali peffore?
Non ne Iouem humanis ipsum succurrere rebus,
Nostro latentem credidissent corpore?
Atque hic semper erit magni mihi numinis instar,
Mæus hic Apollo seculi pater aurei.
Hoc oriente meis gens ferrea cessit ab oris,
Fraudes reuersa Astrea disfulit malas.
Non secus ac toto uanescunt sidera caelo.
Simul ore Titan emicauit igneo.
Claudere iam Ianum fas est, iam ducere longas
Custode rerum tam potente ferias.
Me miserum cur huic æternos Iuppiter annos
Non addidisti, cuncta cum donaueris?
Nolunt nostra suis æquari numina regnis.
At si qua magnos uota tangunt caelites,
Seruus sidereas certe referatur in arces,
Fatale sera flamen amputet Atropos.
Finijt Alcides speciosos morte labores,